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Slovo starosty: 
 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
také si dáváte novoroční předsevzetí? Pokud bychom ho hledali 
pro celé město, mohlo by znít asi takto: 
Jestliže chceme, aby naše město bylo šťastnější, zdravější a 
bohatší, začněme tím, že do něj přispějeme šťastnými, zdravými a 
bohatými lidmi: námi samotnými. Můžeme tedy začít přímo u 
sebe, zamyslet se nad tím, že žijeme v rozvíjejícím se lázeňském 
městě, kde každý nový nápad, myšlenka nebo podnět tvoří 
poslední článek řetězu poznatků stovek či tisíců našich 
předchůdců, u kterých se můžeme poučit z jejich úspěchů a chyb. 
Můžeme si zvolit, jestli se budeme cítit spokojeně, jak postupuje 
budování kanalizace nebo se cítit špatně nad tím, kolik platíme 
stočné a proč ještě nejsou hotovy všechny povrchy. Proto přeji 
v novém roce našemu městu a nám všem, abychom si zvolili 
umění, jak být šťastným a spokojeným navzdory způsobu 
podávání zpráv, kterými nás straší média, aby si přitáhla naši 
pozornost. 
 

Zasedání zastupitelstva města 
18. zasedání zastupitelstva schválilo rozpočet na rok 2013. Oproti 
minulému roku se do výdajů promítlo více jak dvojnásobné 
navýšení objemu odkanalizovaných vod odváděných OVaKu do 
Ústřední čističky odpadních vod, což nás bude stát zhruba o 3 mil. 
Kč více než v minulém roce. Zjištění příčiny tak enormního 

nárůstu vod zadáme odborníkům. Dalším nepravidelným výdajem 
je 1 000 000,- Kč, který město zaplatí podle dohody o narovnání 
s firmou Logic Build Invest, kterou zastupitelé odhlasovali 
současně s trestním oznámením na neznámého pachatele 
v souvislosti se škodou, která byla městu způsobena uzavřením 
této dohody. 
 

Děkovné výhledy z radničního okénka 
Kdo přišel na Vánoční koncert do kostela sv. Kateřiny, jako 
každoročně byl obdarován svátečním uměleckým zážitkem. Děkuji 
Pěveckému sboru města Klimkovic i dětskému pěveckému sboru 
ZŠ za tradiční prodloužení vánoční atmosféry. Novoročními 
oslavami však naše společné akce neskončily. Právě naopak, 
plesová sezóna se jako každým rokem rozjíždí Zahrádkářským 
plesem v Sokolovně dne 12.1.2013 v 19 hodin. Následně Vás zvu 
na návštěvu Reprezentačního plesu města Klimkovic dne 
26.1.2013 v 19.00 hodin do klimkovických sanatorií a o den dříve 
zvu naše děti  na Dětský maškarní ples, který každoročně pořádá 
Mateřská škola od 15 hodin opět na kolonádě lázní. Jak bude 
lázeňská sezóna pokračovat v únoru a v březnu? Nechte se 
překvapit pozváním v dalších Zpravodajích… 
V novém roce se na spolupráci s Vámi těší 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
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Lázeňské okénko: 
 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: KARLOVA STUDÁNKA 
 
Poloha: Moravskoslezský kraj, nejvýše položená obec okresu 
Bruntál v údolí řeky Bílé Opavy v Hrubém Jeseníku na úpatí hory 
Praděd 
 
Charakteristika města: Karlova Studánka (do roku 1803 
Hinnewieder) je malá slezská lázeňská obec v nadmořské výšce 
800 m n. m. K 1.1.2012 zde žilo 253 obyvatel. Je spolu se Skalkou 
nejmenší lázeňskou obcí v ČR a druhou nejmenší obcí v ČR podle 
rozlohy (46 ha). Komplex klimatických lázní má mírné podhorské 
podnebí, leží uprostřed CHKO Jeseníky a patří k místům s 
nejčistším ovzduším v ČR a ve Střední Evropě. Pro udržení kvality 
čistého vzduchu se vozidla zanechávají na vyhrazených 
parkovištích. Nákladním vozidlům je vjezd a průjezd do lázní 
zakázán. 
 

 
 
Historie a současnost lázní: Zakladatelem se stal velmistr Řádu 
německých rytířů a syn Marie Terezie Maxmilián II. František, 
který nechal postavit první lázeňský dům roku 1785. V roce 1803 
dostaly lázně název podle dalšího řádového velmistra Karla 
Ludvíka (vnuk Marie Terezie), který se proslavil jako vítěz nad 
Napoleonem v bitvě u Aspern v roce 1809 (vzápětí však s ním 
drtivě prohrál v bitvě u Wagramu). Velmi populárními lázněmi se 
staly za Rakousko-Uherska v 19. století. Řádu německých rytířů 
byly lázně zkonfiskovány nacisty po záboru pohraničí v roce 1938. 
Po roce 1945 byly znárodněny. Lázeňské služby dnes poskytují 
Státní léčebné lázně Karlova Studánka, s.p. 

 
Lázeňská zařízení: Svérázný a s 
horským prostředím dokonale 
harmonizující stavební charakter 
lázní určují tmavohnědé dřevěné 
stavby na kamenných 
podezdívkách. Nejstarší objekt 
Správní dům (dnešní Odra) 
pochází z konce 18. století. Další 
dva domy, Věžový dům a Panský 
dům (dnešní Praděd), byly 
postaveny v letech 1795-1800. 
Většina lázeňských budov byla 
postavena v klasicistním a 
empírovém stylu v letech 1803-
93, např. Pošta (dříve Koupelový 
dům z roku 1803), Džbán (dříve 

Sloupový dům), Opava z roku 1844, Bezruč, Pruský dům, 
Vyšetřovací ústav, Hudební hala atd... Stavební rozvoj tohoto 
období kulminoval v roce 1893 výstavbou Lázeňského domu podle 
projektu vídeňského architekta Franze Kachlera. Z konce 19. 
století pochází Pitný pavilon. Nově rekonstruovaná budova 

Slezský dům pochází původně z roku 1909. V letech 1929-31 tu byl 
postaven dominantní Lázeňský hotel – dnešní hlavní lázeňská 
budova Libuše podle plánů vídeňského architekta Antona 
Köstlera.  
Lázeňský park prostupuje zástavbou lázní a je sadově koncipován 
v souladu s okolní přírodou. Je v něm situován podchycený vývěr 
železité kyselky v altánu. V jihovýchodní části je empírový kostel z 
roku 1825, na západním okraji dřevěná kaple sv. Huberta z roku 
1758, níže ojedinělá venkovní Geologická expozice kamenů. 
 
Přírodní léčivé zdroje: Zdroje slabě mineralizované 
hydrogenuhličitano-vápenaté kyselky se zvýšeným obsahem 
kyseliny metakřemičité. Místní prameny byly v minulosti 
pojmenovávány většinou po velmistrech Řádu německých rytířů: 
pramen Maximiliánův (objeven 1780), Karlův (1802), Antonínův 
(1812), Vilémův (1862), Norbertův (1931), Vladimír (1966), 
Bezejmenný, Trubkový atd., z nichž mnohé zanikly při navrtání 
nových zřídel v 60. letech. Celkem 8 minerálních pramenů s 
vysokým podílem oxidu uhličitého díky rašeliništím, které 
zabraňují odvětrávání. Prameny je možno stočit např. v Pitném 
pavilonu, kde je pramen Vilémův nebo v domě Libuše. Jsou zde i 
zřídla prosté vody – tzv. Prameny filosofů. 
 
Indikace: Nemoci onkologické po ukončení léčby, nemoci 
oběhového ústrojí, onemocnění netuberkulózní dýchacích cest. 
 
Historické a přírodní zajímavosti města a okolí: Karlova Studánka 
nabízí výborné podmínky celoroční rekreace: turistiky, 
cykloturistiky, lyžování a ostatních zimních sportů. Sjezdovky 
(areál Figura Praděd) a lyžařské běžecké trasy pod nejvyšší horou 
Moravy a Slezska Pradědem (1492 m n.m.) jsou vyhlášené svými 
sněhovými podmínkami – když sezóna jinde ještě nezačala nebo 
už dávno skončila, zde je v plném proudu.  Je to východisko 
turistické stezky překrásným údolím Bílé Opavy, která vede na 
vrchol Pradědu s rozhlednou nebo kolem legendárních Petrových 
kamenů po hřebeni nad Velkým a Malým Kotlem k Jelení 
Studánce. 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
 
Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encykopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku, Libri 2001 
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Aktuální informace: 
 

15 let starý kotel novým požadavkům nevyhoví
 
Někteří naši klimkovičtí obyvatelé mají názor, že pokud mají 
funkční kotel a spalují české uhlí, tak je vše v pořádku. Bohužel 
nemají pravdu. Omezování lidských práv a svobod je ošetřeno 
v novele zákona o ochraně ovzduší. Nejedná se pouze o prach 
způsobující rakovinu či dýchací problémy, ale i o zápach, který je 
„měřitelný“ pouhým nosem a obtěžuje okolí. 
Novela zákona o ochraně ovzduší zpřísňuje požadavky na kotle, 
kterými mohou české domácnosti vytápět své domy. Jak bude 
dodržování kritérií kontrolováno? Od kdy musíte mít doma 
účinný a ekologický kotel? Jaké sankce hrozí? Trocha 
technických informací: U kotlů na tuhá paliva jsou 
vyhodnocovány jejich základní parametry, jako je účinnost, 
bezpečnost, efektivita, tvorba škodlivých emisí, apod. Hodnocení 
určuje legislativa, která řadí kotle do pěti emisních tříd kotlů. Čím 
vyšší číslo, tím lepší kotel. Z novely zákona o ochraně ovzduší 
vyplývá, že se musíme pomalu rozloučit s těmi nejhoršími kotli na 
tuhá paliva, tedy s třídami kotlů 1 a 2. To jsou nejčastěji kotle s 
ručním přikládáním a nízkou účinností, které čmoudí a znečišťují 
naše okolí nejvíce. Nové efektivní kotle vyšších tříd sice pořídíme s 
vyšší vstupní investicí, ale při jejich hospodárnějším provozu 
spotřebuji méně paliva a mají komfortnější obsluhu. Takže nám 
ušetří nejenom peníze, ale i čas.  
Novelizovaný zákon má napravit situaci, kdy jeden nepřizpůsobivý 
občan je schopen zamořit půl vesnice. Do nevyhovujících kotlů 1. a 
2. emisní třídy je totiž možno přikládat i odpady a nevyhovující či 
zakázaná paliva. To u moderních kotlů s automatickým 
přikládáním nelze nebo je to velmi složité. Lidé se musí připravit 
na to, že budou mít od 1. 1. 2017 povinnost na základě 
požadavku obecního úřadu s rozšířenou působností 
předložit revizi kotle. Zde bude mimo jiné označena emisní 
třída kotle. Pokud ji nepředloží, bude jim hrozit pokuta až 
20 000 Kč. První revize je povinná do 31. 12. 2016. Revize 
na plynové kotle jsou povinné již dnes. Novela zavádí změnu v 
tom, že revize jsou povinné nově i pro kotle na tuhá paliva a to 
jednou za dva roky. Odhadovaná cena za 1 revizi bude cca 
1 500 Kč. Součástí revize by mělo být i seřízení kotle, což může v 
řadě případů zvýšit účinnost zařízení. Podle údajů z posledního 
sčítání lidu se novela dotkne cca 650 000 domácností v ČR. 
Odhaduje se, že dnes přibližně půl milionu domácností používá do 
budoucna nevyhovující kotle z 1. nebo 2. třídy.  
 
Sankce za porušení novely zákona o ochraně jsou již 
stanoveny, a to pokutou 20 000 Kč za nepředložení 
revize svého kotle po 1. 1. 2017 a pokuta 50 000 Kč od 1. 
9. 2022, pokud se při revizi prokáže, že kotel nesplňuje 
parametry alespoň 3. třídy. A dále pokutou 50 000 Kč za to, 
pokud se budou v kotli používat paliva, které jsou zakázána 
(především odpady, uhelné kaly apod.). Novela zákona ukládá 
povinnost předložit revizi kotelny obecnímu úřadu, pokud si to 
vyžádá. Žádný úředník nebude muset do kotelny chodit a ústavní 
právo na soukromí tak nebude nijak narušeno. Je to systém, který 
dobře funguje u plynových kotlů nebo komínů a funguje dobře i v 
řadě zemí v zahraničí. Navíc revize budou potřebné i pro 
pojišťovny. Na kotle nesplňující zákonem definované parametry 
nebo kotle bez revizí nebude nárok při uplatnění případných 
pojistných plnění z požáru nemovitosti a jiných případů. 
Shrnutí: Dnes je možno prodávat kotle splňující parametry 1. až 
5. emisní třídu podle ČSN EN 303-5. Ročně se v posledních pěti 
letech v ČR prodávalo cca 40 000 kotlů na tuhá paliva a z toho cca 
75 % jsou kotle z do budoucna nevyhovující 1. nebo 2. třídy. Od 1. 
1. 2014 bude povoleno prodávat kotle pouze 3. třídy a vyšší. Tedy 
do dvou let bude zákaz prodeje cca 75 % dnes prodávaných kotlů. 
Od 1. 1. 2018 bude povoleno prodávat kotle pouze 4. třídy a vyšší. 
Novela povede zcela jistě k prodeji výrazně provozně 
hospodárnějších kotlů. U dnes prodávaných kotlů stačí dosáhnout 
účinnost 55 %, aby bylo možno je legálně prodávat. Kotle z 3. třídy 
musí mít minimální účinnost 73 % a kotle ze 4. třídy budou muset 
mít minimální účinnost 82 %. 

Přibližné ceny kotlů: Cena za běžné kotle z 1. nebo 2. třídy (do 
budoucna nevyhovující) se pohybuje mezi 20 až 25 000 Kč. Cena 
automatických kotlů splňující parametry 3. a vyšší třídy se 
pohybuje od 65 000 Kč. Více informací na http://www.finance.cz. 
Na závěr bych chtěla poprosit klimkovické majitele kotlů na pevná 
paliva. Prosím o spalování paliv, která jsou určena výrobcem 
konkrétně pro Váš kotel a palivo nechte hořet a ne doutnat. 
Prosím nekupujte nekvalitní, ač levné uhlí či flot (kaly) z Polska. 
Je sice levnější než naše české, ale je ho větší spotřeba a větší 
znečištění vzduchu. Snad Vaše děti a děti Vašich sousedů nebudou 
muset jezdit na ozdravné pobyty do lázní s astmaty a jinými 
dýchacími potížemi, nebudou stále nemocné, a tudíž nebudou mít 
zvýšený počet omluvených hodin ve školách, či neúčast 
v mateřských školkách a rodiče ušetří čas strávený na paragrafu či 
nemocenské. Na konci listopadu místní lidé vdechovali nadlimitní 
množství prachu cca 49 dnů. Zákon povoluje jen 35 dnů v roce. A 
pro naše sousedy, kteří plánují koupit kotel 1. či 2. emisní třídy za 
20 000 Kč, tak platí informace, že se jim tento nákup nevyplatí. 
Při výpočtu, že dnes dají za kotel 20 000 Kč a za 10 let budou 
nuceni koupit opět nový kotel a to za cenu minimálně cca 
65 000 Kč (díky inflaci to bude spíš vyšší částka) tak to znamená, 
že v průběhu 10 let bude muset majitel kotle investovat min. 
85 000 Kč. Dnes má možnost si koupit certifikovaný kotel 3. a 
vyšší třídy od jakéhokoliv výrobce, který splňuje potřebné 
požadavky (není to tudíž lobby jednoho výrobce, který chce 
vydělat na změně zákona) s dotací od Moravskoslezského kraje 
40 000 Kč, s nevratným darem 20 000 Kč od města Klimkovice, 
který je v rámci půjčky 90 000 Kč. Tím se investiční náklady velmi 
minimalizují (cca 5 až 30 000 Kč (dle ceny nového vyhovujícího 
kotle). A to je opravdu velký rozdíl! 
 
Ing. Anna Nezhodová, Ph.D., OS Čisté Klimkovice 
 

Stočné 2013 
 
Město Klimkovice oznamuje, že s platností od 1. ledna 2013 
zastupitelstvo stanovilo výši stočného na 25,54Kč/m3 bez DPH. 
 
Ing. Renata Jančová, vedoucí finančního odboru 
 

 

Zápis žáků do 1. třídy  
pro školní rok 2013/2014 
 
 
Zápis se koná v úterý 29. ledna 2013  
od 14.00 do 18.00 hodin v budově základní školy  
na Vřesinské ulici. 
 
 
Zapsány budou děti narozené  
od 1. září 2006  do 31. srpna 2007. 
 
 
Žádáme, aby dítě k zápisu přivedli zákonní 
zástupci.  
S sebou přineste rodný list dítěte. 
 
Informace o Základní škole Klimkovice: 
www.zsklimkovice.cz 
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Poděkování nás všech dárcům 
krve  
Český červený kříž udělil ZLATÝ KŘÍŽ II. třídy dárcům krve, kteří 
dovršili počet 120 bezpříspěvkových odběrů. Mezi ně patří i 
občané Klimkovic, a to pan Miroslav Berger, pan Roman 
Kratochvíla, pan Luboš Martínek a paní Soňa Strnková. 
 

Český červený kříž také vyznamenal nejvyšší zlatou medailí prof. 
MUDr. Jana Jánského našeho spoluobčana pana Petra Čápa. Toto 
ocenění uděluje Český červený kříž za 40 bezpříspěvkových 
odběrů krve. 
 

Vážíme si jejich ochoty darovat krev pro zdraví a často i záchranu 
života spoluobčanů. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli 
navrátit zdraví, ale celé naší společnosti. Vyznamenaným 
blahopřejeme a děkujeme za jejich hluboce lidský postoj. 
 

Ing. Zdeněk Husťák,  starosta 
 

Blahopřejeme 
Vítáme nové občánky našeho města: 

 
Artur Fismol 

  Jan Nezhoda 

     Tomáš Nešetřil 

       Martin Zámrský 

 

„Rovné příležitosti ve městě Klimkovice“ 
CZ.1.04/3.4.04/88.00008  
 
Projekt Rovné příležitosti ve městě Klimkovice, jehož realizátorem 
je město Klimkovice, je určen pro osoby z našeho města, okolních 
vesnic, regionu a celkově z celého Moravskoslezského kraje. 
Projekt reaguje na aktuální tíživou situaci v oblasti zaměstnanosti 
a chce napomoci osvětě veřejnosti a zaměstnavatelů v oblasti 
rovných příležitostí mužů i žen a sladění rodinného i pracovního 
života.  
Projekt byl zahájen v prosinci 2012 a bude realizován do listopadu 
2014.  
 
PRO KOHO JE PROJEKT URČEN?  
Pro účastníky (registrované i neregistrované na Úřadu 
práce), kteří spadají do následujících cílových skupin: 
� ženy ohrožené nezaměstnaností (ukončují pracovní poměr, 

dlouhodobě nezaměstnané, atd.); 
� ženy v předdůchodovém věku (50 let a více); 
�  ženy vracející se po rodičovské dovolené nebo péči o závislého 

člena rodiny na trh práce; 
� muži v obdobné situaci jako ženy s dětmi. 
 
CO PROJEKT NABÍZÍ? 
Vzdělávání:  
3denní semináře - účastníci projektu se seznámí v rámci 
3denního školení s problematikou práva, která je důležitá 
pro orientaci na trhu práce a sloučení pracovního a rodinného 
života. Účastníci se seznámí s problematikou zákoníku práce, 
který se stále aktualizuje a zaměří se na nejdůležitější práva 
zaměstnanců v rámci pracovně-právních vztahů. Dalším 
probíraným tématem bude oblast pracovní, kde účastníci 
narazí na možnosti kontaktu se zaměstnavateli a zaměstnáním, a 
umožní jim tak snadněji navázat další příležitost v rámci 
kariérního postupu. Poslední den bude věnován oblasti rodinné 
a rodičovským kompetencím. V dané oblasti se zaměříme na 
dovednosti, schopnosti a znalosti, které rodiče uplatňují při 
výchově dítěte a ovlivňují jeho další vývoj. 
 
Poradenství:  
Každému účastníku projektu bude přiděleno šestihodinové 
poradenství s poradcem na problematiku rovných příležitostí 
v pracovních vztazích. Poradce dále pomůže osobám orientovat se 
na trhu práce (v rámci hledání nových pracovních míst), bude jim 
nápomocen v souvislosti s možnosti dalšího vzdělání, popř. jim 

poradí s dalšími citlivými otázkami z okruhu pracovního a 
rodinného života. 
 
Další volitelné aktivity, které projekt nabízí: 
� účast na pracovních snídaních a konferencích s účasti 

zástupců podnikatelských subjektů z regionu, experta na rovné 
příležitosti a zástupce realizátora projektu. Mezi probíraná 
témata bude patřit např. podpora profesního uplatnění žen, 
rovnost v odměňování žen a mužů, atd.; 

� projekt nabízí také možnost získání zaměstnání u vybraných 
firem z regionu formou nabídky jedné z flexibilních forem 
práce (kapacita omezena); 

� účastníci mají možnost se přihlásit na jeden z akreditovaných 
rekvalifikačních kurzů, které mohou zájemci absolvovat 
bezplatně (kapacita omezena): 

1. Základy podnikání 
2. Obsluha osobního počítače 

 
Předškolní zařízení: 
Pro účastníky školení, poradenství, rekvalifikací i osob, kteří se 
vrátí prostřednictvím projektu do pracovního života, bude 
nabídnuta možnost hlídání dětí v předškolním zařízení přímo 
v centru Klimkovic, a to bezplatně.  
 
KDE A KDY BUDE PROJEKT PROBÍHAT? 
Předpokládáme zahájení prvních vzdělávacích seminářů na jaře 
2013. Aktivity projektu budou realizovány v Klimkovicích. 
 
Samozřejmostí je pro účastníky projektu také hrazená strava a 
jízdné v rámci školení a rekvalifikací. O dění během 
dvouletého trvání celého projektu bude informovat televize LTV 
Klimkovice v krátkých šotech, které se budou postupně 
uveřejňovat na webu města a široká veřejnost bude míst dostatek 
informací o dění kolem projektu a výsledcích, které projekt 
generuje. 
 
Pro více informací prosím kontaktujte:  
 
Bc. Renatu Návratovou, tel.: 725 166 100 
 
Bc. Adélu Řeháčkovou, tel.: 776 255 161 
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Městská policie zve první letošní kurz pro veřejnost 
  

Městská policie Ostrava zve na první z řady letošních bezplatných 
kurzů, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější Ostrava. Koná se 
ve středu 30. ledna 2013 od 16:00 hodin. Místem konání 
bude tentokrát budova městské policie na ul. Hlubinské. 
 

Lednové téma setkání s občany nese název Městská policie 
Ostrava občanům. Hovořit se bude o oprávněních strážníků, jak 
mohou být občanům nápomocni, s čím se občané mohou na 
strážníky obracet. Přednášející účastníkům kurzu přiblíží denní 
náplň práce strážníka, objasní některé postupy strážníků při 
výkonu jejich pravomocí, nebudou chybět informace o činnosti 
jednotlivých pracovišť městské policie (skupiny kynologie, 
skupina hipologie, kynologové-záchranáři, skupina prevence aj.). 

Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana a i tentokrát 
bude připraven dětský koutek pro děti účastníků kurzu.  
Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení 
(pro výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a 
hygienické potřeby (možnost využití sprchy po sebeobraně). 
Sportovní obuv není třeba, výuka základů sebeobrany probíhá 
v tělocvičně na žíněnkách. 
 

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 950 739 407 
nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese 
info@mpostrava.cz. 
 

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat. Těšíme se na 
všechny zájemce z řad veřejnosti. 
 

Po ulici bezpečně s Cemixem 
Společnost LB Cemix, s.r.o. zabývající se výrobou 
zateplovacích systémů, omítkových a maltových směsí a 
dalších stavebních hmot oslavila výročí 20 let značky 
Cemix na trhu České republiky.   
Jedním z projektů, který společnost LB Cemix u příležitosti výročí 
připravila ve prospěch veřejnosti, je projekt zaměřený na děti 
v mateřských školkách. Školkám z okolí výrobních závodů a 
provozoven nabídla sady reflexních vestiček a doplňků, které by 
měly mít školky jako součást vybavení pro každou procházku dětí 
mimo areál školky k dispozici.  
Tento dar v podobě 20 bezpečnostních sad, které se skládají z 
bezpečností vesty odpovídající EN 1150, reflexní samolepky ve 
tvaru opičky, reflexního medvídka s poutkem, pažního pásku a 
odnosného vaku, byl minulý měsíc předán osobně zástupkyní 
společnosti LB Cemix i ve školce v Klimkovicích (viz foto vedle). 
Věříme, že tento dar přispěje k bezpečnosti dětí ve školkách a 
přejeme všem dětem a jejich rodičům úspěšné vykročení do roku 
2013! 

 
 
www.cemix.cz, www.spickovezatepleni.cz 
 

 
Jak jsme se měli v prosinci: 
 

Zpívali jsme „na prknech, která znamenají svět“ 
 

Naprosto jedinečnou příležitost dostal náš PS města Klimkovic od 
hudebního skladatele Pavla Helebranda, s nímž jsme 
spolupracovali již v takových projektech, jako bylo „Evangelium 
podle houslí“ či „Kytice“, a tentokrát jsme ve dnech 16. a 23. 12. 
vystupovali v oratoriu „Jezulátko“ v Divadle Antonína Dvořáka. 
Opět jsme „přičichli“ k hereckému řemeslu, opět jsme měli 
možnost spolupracovat s profesionály, tj. s herci Národního 
divadla moravskoslezského, ať už se jedná o p. Václava Živného, p. 

Jiřího Halamu, p. Juraje Čiernika či p. Jiřího Sedláčka. Opět jsme 
spolupracovali s p. Lenkou Živockou a jejím Operním studiem, 
s p. dirigentem p. Petrem Šumníkem, s profesionálními 
hudebníky z Divadla Antonína Dvořáka či se studenty Janáčkovy 
konzervatoře. 
Děj oratoria začíná stvořením Adama a Evy, jsme svědky jejich 
prvního hříchu, ke kterému je vybídl had-ďábel 
v nezapomenutelném provedení p. Juraje Čiernika. Jeho postava 

nás provází až na samotný 
vrchol oratoria, tj. až ke 
zrození Ježíška, které je 
korunováno vánoční 
koledou „Narodil se Kristus 
Pán.“  Stejně tak libě znějí i 
slova anděla v patřičném 
valašském dialektu: 
„Myslete dycky jen na to, že 
láska je víc než zlato. A že 
ten Ježíšek malý, kerý tady 
v jeslích leží, že přišel na 
tuto zem, aby slúžil lidom 
všem…“ 
Co nejšťastnější vstup do r. 
2013 přeje všem svým 
příznivcům a milovníkům 
hudebního umění PS města 
Klimkovic. 
Mgr. Hana Petrová, 
předsedkyně PS 
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Setkání u vánočního stromu na Základní škole Klimkovice 
 
Již po devatenácté se otevřely dveře naší základní školy všem, 
kteří se rozhodli strávit sobotní odpoledne 8. prosince 2012 
příjemnými setkáními, nákupem dárků i zábavou v podobě 
vystoupení žáků školy. 
Rodiče dětí i ostatní návštěvníci u vchodu ochotně přispěli na 
dobrovolné vstupné a pak už se vítali se známými, procházeli 
školu, mohli se občerstvit v bufetu a samozřejmě hojně nakupovali 
výrobky rodičů a žáků, kterých bylo letos zase víc než dost. 
Prodejní stoly se prohýbaly pod množstvím keramických ozdob a 
figurek, svícnů, papírových i látkových andílků, voňavých perníků, 
nazdobených věnců, výrobků ze slámy i z pediku, kalendářů a 
vánočních almanachů.  
Po nákupech bylo 
nutné začít myslet na 
místo k sezení 
v tělocvičně, protože 
ve 14 hodin startoval 
pečlivě připravený 
program žákovských 
vystoupení. Diváky 
provázeli moderátoři 
Terezie Gilligová a 
Libor Blahut z 9. 
ročníku. Děti 
z prvního stupně 
tančily a zpívaly na 
známé písničky Z. 
Svěráka  
a J. Uhlíře, své 
vystoupení předvedly 
také děti z družiny, 
klimkovické 
mažoretky, starší 

tanečnice, které se tanci věnují závodně, a program zakončily 
společné písně žáků 9. ročníku se skvělou sólistkou. Diváci 
odměnili účinkující závěrečným aplausem a letošní setkání bylo 
téměř u konce. Ještě zbývalo sdělit si dojmy z příjemně prožitého 
odpoledne, popřát si krásné svátky a pomalu se těšit na další, a to 
jubilejní – 20. setkání u vánočního stromu v roce 2013. 
 
Děkujeme našemu dlouholetému sponzorovi této akce Pekařství 
Illík, spol. s.r.o. za štědrý sponzorský dar a také všem rodičům i 
návštěvníkům za finanční příspěvek škole. 
Těšíme se zase za rok – na shledanou! 
Mgr. Radana Albrechtová, učitelka ZŠ 

 
 

Poznávali jsme židovskou historii … 
Čtvrteční odpolední vyučování bylo dne 6. 12. 2012 na Základní 
škole v Klimkovicích netradiční. Pro žáky 9.ročníku byla 
připravena beseda na téma Antisemitismus a holocaust. 
Certifikovaná lektorka a regionální koordinátorka ICEJ ( 
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém) Jana Hlávková 
přiblížila žákům dějiny Židů od nejstarších dob. V zajímavé 
prezentaci se žáci blíže seznámili s kulturou, historii a tradicemi 
Židů. Hlavní důraz byl kladen na dějiny Židů za 2.světové války a 
problematiku holocaustu.  Velmi emotivní zážitky z té doby má i 
pamětnice PhDr. Věra Andrysíková, která  jako malé dítě přežila 3 

roky v terezínském ghettu. Neuvěřitelnou souhrou náhod se jí 
podařilo nacistickou genocidu přežít a podává velmi autentické 
svědectví o nelehké životní etapě. Dojemný příběh této ženy 
oslovil i naše žáky. Na závěr besedy žáci živě diskutovali s našimi 
hosty.  Mementem celé besedy zůstává i dnes tolik aktuální signál 
rozmáhající se rasové a národnostní nesnášenlivosti.  Věřím, že 
pro mladou generaci je toto autentické svědectví velmi přínosné a 
slova antisemitismu a holocaust už pro ně nebudou strohou 
definicí.                    
Mgr. Petra Řeháčková, učitelka ZŠ Klimkovice  

 

Naše ochotnické divadlo slavilo kasovní úspěch! 
V Klimkovicích se po 
mnoha letech opět 
objevil amatérský 
divadelní soubor, který 
pracuje pod vedením ing. 
Petra Jiříčka, nacvičuje 
v kině Panorama 
v Klimkovicích a tamtéž 
slavil před plným sálem 
úspěch své premiéry. 
Pohádka Dařbuján a 
Pandrhola potěšila děti, 
dospělé, sousedy a 
známé, kteří přišli 
povzbudit naše 
ochotníky. 
Pro velký úspěch opakují 
představení i v lednu! 
 
KIS Klimkovice 
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Výtvarná dílna „Voňavé vánoce – výroba svíček“ 
 

Vánoce provoněné medovými svíčkami si užil každý, kdo přišel na 
výtvarnou dílnu pořádanou OV Hýlov ve spolupráci se ZŠ 
Klimkovice 11. prosince 2012. 
 

 
 
Všichni přítomní umělci si vyzkoušeli krásnou voňavou práci 
s medovými mezistěnami a vytvořili si originální svíčky plné 
barevných ozdob. Některé svíčky dostaly také krásný vánoční obal 
z vlastnoručně vyrobených papírových krabiček! 

 
Děkujeme všem, kteří nás potěšili svou návštěvou na 
tvořivých dílnách pořádaných OV Hýlov v roce 2012 a  
těšíme se na viděnou v roce 2013!   
Všem vám přejeme spoustu radosti, štěstí, lásky a 
pohody do celého roku 2013! 
 

Osadní výbor Hýlov 

 

Výtvarná dílna „Vánoční ozdoby“ 
 

Pátek 30. listopadu 2012 patřil opět klimkovickým umělcům - 
Osadní výbor Hýlov tentokrát ve spolupráci se Sanatorii 
Klimkovice pořádal výtvarnou dílnu s názvem „Vánoční ozdoby“.  
 

Tvořily se krásné vánoční 
stužkové baňky a 
opravdu všechny se 
moc povedly! Andílci, 
které si vytvořily všechny 
přítomné dětičky, dostali 
za úkol přivolat 
Ježíška. Tak věříme, že 
se to povedlo a Ježíšek vás 
všechny našel, děti! ☺ 
 
Za OV Hýlov  
Radmila Jablonská 

 

 

Vánoční setkání s koledami 
 

Advent vrcholil, spolu s ním vrcholily i přípravy na Vánoce 
samotné a všechny nás pohltí shon, který této době vládne.  A 
právě proto jsme se rozhodli s dětmi z MŠ 28. října připravit v 
kostelíku Nejsvětější Trojice ve čtvrtek 13. prosince malé 
předvánoční zastavení. Děti pozvaly své nejbližší na sváteční 
setkání s vánočními koledami.  
Přístupový chodníček osvětlovaly svíčky a před vchodem do 
kostelíku nabízely  pro zahřátí zaměstnankyně MŠ svařené víno a 
horký čaj, který v nejmrazivějším dni týdne přišel opravdu vhod. 
Po usazení hostů kostelík osvětlovaly jen svícínky v dětských 
dlaních, adventní věnce a vánoční strom, jenž pomáhal vytvořit 
sváteční náladu. Rodiče pak za poslechu dětmi zpívaných koled 
spolu s muzikanty putovali až do Betléma, kde v chlívě na seně 
ležel malý Ježíšek. Celé předvánoční odpoledne vyvrcholilo 
koledou „Štědrej večer nastal“ společně zazpívanou všemi na 
závěr. 
Děti si za své dojemné vystoupení odnášely sladkou odměnu a my 
dospělí, zcela ovládnutí kouzelnou atmosférou, klid a pohodu ve 
svých srdcích. 
MŠ Klimkovice  
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CI Therapy – převratná novinka v rehabilitaci 
Sanatoria Klimkovice jako jediné pracoviště ve střední Evropě nově nabízí převratnou 

novinku v rehabilitaci CI Therapy. 

CI Therapy neboli nuceně navozená terapie je unikátní souhrn rehabilitačních technik, které 

výrazným způsobem redukují deficit poškozené končetiny v chronické fázi (od 6 měsíců) 

po cévní mozkové příhodě, u nemocných s roztroušenou sklerózou anebo stavů po 

traumatickém poškození mozku. Podstatou CI Therapy je pomocí tzv. shapingu (tvarování, 

formování), speciálních protokolů a opakovaných pohybů podpořit pod vedením vyškoleného 

terapeuta zapojení postižené končetiny a v maximálně možné míře normalizovat tak její 

funkčnost. V reálu jde o redukci používání zdravé končetiny a tím o vyvolání nutnosti 

používat končetinu, jejíž hybnost je v důsledku onemocnění omezena. V závislosti na typu 

léčby trvá CI Therapy dva až tři týdny.  Na denní rehabilitační program (mimo víkend) navazují další procedury, které významně 

ovlivňují výsledek léčby. V terapii je nutné pokračovat také v domácím prostředí. Po skončení léčby obdrží každý pacient základní set 

instrukcí a úkolů na procvičování s cílem udržení hybnosti končetiny a jejího dalšího zlepšení. 

Základem CI Therapy e je podpořit neuroplasticitu mozku, jejímž důsledkem je znovuobnovení hybnosti na určitém stupni rozsahu u 

konkrétní končetiny. Proto je program rozdělen na rehabilitaci horní končetiny a rehabilitaci dolní končetiny. Výběr programu probíhá 

na základě konzultace mezi pacientem a lékařem. Jaké výsledky je možné očekávat?  CI Therapy nezajistí návrat hybnosti do úplného 

normálu. Prostřednictvím terapie však dochází k reorganizaci mozkové aktivity a tím zvýšení motorické schopnosti končetiny, což není 

možné dosáhnout klasickou rehabilitací. Celkový stupeň zlepšení je vysoce závislý na motivaci pacienta a jeho přístupu k dodržování 

podmínek terapie. 

V současné době lze se lze do této terapie zapojit třemi způsoby. Buď využít kompletního samopláteckého programu (léčení, ubytování a 

stravování), nebo ambulantního samopláteckého programu (bez ubytování a stravy – vhodný pro osoby, které nemají problém do lázní 

každý den dojíždět). V případě, že Vám pojišťovna schválí komplexní nebo příspěvkovou lázeňskou péči, lze si CI Therapy dokoupit, 

jako doplňkový program.  

 Zájemci o bližší informace o CI Therapy mohou navštívit jeden z mnoha informačních workshopů, které Sanatoria Klimkovice 

pravidelně pořádají. Termíny workshopů naleznete na www.sanatoria-klimkovice.cz, v sekci Novinky na titulní straně. 
 

Přijďte se zregenerovat do nového léčebného wellnessu! 
Chcete něco udělat pro své zdraví, odpočinout si a zregenerovat své těl? Navštivte nově otevřený 

léčebný wellness v Sanatoriích Klimkovice. Ten obsahuje jodobromový bazének až pro 8 osob, 

finskou a parní saunu, masážní sprchy a odpočívárnu.  

Slaný jodobromový bazén je napuštěn přírodním léčivým zdrojem – jodobromovou solankou. Ta 

zlepšuje prokrvení organismu, posiluje imunitní systém, vede k regeneraci chrupavky, zmírňuje 

zánětlivé projevy; zamezuje množení bakterií a přispívá k rychlejšímu hojení ran.  

K dispozici je také parní sauna. Jde o teplou mlhovou lázeň (cca 45° C, vlhkost až 100%), 

podobnou sauně. V porovnání s klasickou saunou však není tak horká a je mnohem vlhčí. Horká 

pára je vhodná při onemocnění dýchacích cest a revmatických potížích. Nezaujme-li Vás pára, 

určitě nepohrdnete klasickou finskou suchou saunou, se dřevem obloženými stěnami, které 

dodávají saunování tu správnou atmosféru a mají také uklidňující a relaxační účinky na lidskou 

psychiku.  
 

Vstup do jodobromového bazénku se saunami si můžete zakoupit samostatně, nebo si jej 

rezervovat celý. Maximální počet osob je 8. 

Cena vstupenky do léčebného wellnessu: 285,- Kč / 90minut 
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Pozvánka do lázní za zábavou 
Beseda s astroložkou Renatou Herber 

Co nás čeká v roce 2013 - stručný výklad z karet a dalších prostředků moderní magie. Kromě Tarotu se Renata 

Herber ještě věnuje dalším oblastem především léčení jídlem, numerologii, pozitivní magií a obecně aplikovanou 

esoterikou. 

Čtvrtek 17.1., 18:30, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 30 Kč 
 

Lázeňské kafíčko s MUDr. R. Uzlem 

Lázeňské kafíčko je název autorského pořadu Vlaďky Dohnalové, která si do svého pořadu 

zve zajímavé osobnosti. Tentokráte bude hlavním hostem MUDr. Radim Uzel a večer ponese 

podtitul Jak na nový rok, tak po celý rok. V nové společenské lázeňské sezóně se můžete těšit 

v dalších pořadech na Ing.  Zdeňka Chlopčíka, Dr. Ivo Šmoldase,  Jana Fišara a  mnoho 

dalších. Malé kafíčko dostanou návštěvníci grátis. Vstupenku je nutno předem zarezervovat 

buď na recepci lázní, nebo na tel. 556 422 360, či 603 299 138 

Středa 23.1., 18:30, Sanatoria Klimkovice, Restaurace Zahrada, vstupné 80 Kč 

 

Sigur Rós: z cyklu Barevná hudba světa 

Ostrava miluje pestrobarevnou hudbu. Díky hudební osvětě Zlatky Holušové a dalších nadšenců se poslední 

dvě desetiletí  seznamujeme  s  world music v ostravských klubech na bubnování v Dolní Lhotě. A ejhle, 

Ostrava  a náš kraj „razovity“  miluje pestrobarevnou hudbu světa. A v tomto duchu  je i pořad  Zdeňka Figury 

– Barevná hudba celého světa.V této novince v lázních představíme  hvězdy minulých i připravovaného 

festivalu Colours of Ostrava.  Hudební pořad je doplněn i videoprojekcí a bude vždy poslední úterý v měsíci. 

Přijdťe se seznámit se skupinou Sígur Ros z Islandu. 

Úterý 29.1., 18:30, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 30 Kč 

 

Plesová sezóna v lázních – prodej vstupenek zahájen 

V lednu začíná plesová sezóna v lázních Maškarním plesem a o den 

později Reprezentačním plesem města Klimkovice.  

Zajímavou nabídku mají pro širokou veřejnost samotná Sanatoria. Při 

zakoupení vstupenek na dva již tradiční plesy (Valentýnský ples a Jarní 

ples) získá zákazník zdarma vstupenku na zábavu MDŽ.  Půjde o 

recesi k oslavě svátku žen dne 8. března, k zábavě bude hrát Duo Rio a 

večer bude doplněn o další recesní vstupy a scénky. 

Nejblíže však máme Valentýnský ples, který chystáme na sobotu 

16.2.2013 od 19.30hod. K tanci bude hrát skupina Marian a 333. 

Uvidíte ukázku tanečního umění Disco show a pobaví Vás vstupy 

souboru Nahodile. Nebude chybět diskotéka s videoprojekcí v podání 

DJ Diskoleta a odpočinková scéna v restauraci s cimbálovou muzikou. 

Samozřejmostí je bohatá půlnoční tombola. Večerem bude provázet 

moderátor Radek Erben.  

Vstupenka na ples v hodnotě 399,- Kč zahrnuje kromě vstupu i 

přípitek na přivítanou, slané pečivo na stůl, teplou večeři, kávu a 

dezert. V ceně vstupenky je zahrnuta i bezplatná doprava svozovými 

autobusy po skončení plesu ve 2:00 a ve 3:00hod, které pojednou po 

trase Sanatoria Klimkovice – Klimkovice – Vřesina – Poruba smyčka. 

Vstupenky si již nyní můžete zakoupit na recepci Sanatorií Klimkovice. 

Další informace o programu získáte na tel: 556 422 360. Info o 

rezervaci vstupenek na tel: 556 422 106, nebo 556 422 111. Těšíme se na Vás na Valentýnském plese! 
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oodd  11..  11..  22001133  

NNÁÁZZEEVV  PPRROOCCEEDDUURRYY  

  
ČČAASS  

pprroocceedduurryy  

CCEENNAA  

ddoossppěěllíí  dděěttii  

BAZÉN  - plavání v bazénu (budova A)                                 45 min. 75,-Kč 35,-Kč 

BAZÉN JODOBROMOVÝ + SAUNY (parní a finská sauna)                        90 min. 285,-Kč 

ELEKTROSTIMULACE oslabených svalů 30 min. 90,-Kč 

FOTOTERAPIE lokální - Medolight 10 min. 75,-Kč 

FITNESS + CVIČÍCÍ STOLY VE FITNESS 15 min 25, - Kč 

INDIVIDUÁLNÍ CVIČENÍ v systému Redcord 30 min. 324,-Kč 

INDIVIDUÁLNÍ INSTRUKTÁŽ pro cvičení v systému Redcord 30 min. 270,-Kč 

INHALACE individuální 10 min. 75,-Kč 

KOUPEL jodobromová individuální + suchý zábal *) 20 + 10 min. 295,-Kč 

KOUPEL kombinovaná individuální (perličková nebo vířivá s přísadou) + suchý zábal  20 + 10 min. 270,-Kč 

KOUPEL individuální + suchý zábal (koupel aromatická; bylinná – medová;  magnéziová;  

s čokoládovou koupelovou solí nebo čokoládovým koupelovým olejem; rašelinová; mléčná; 

syrovátková; perličková nebo vířivá) 

20 + 10 min. 250,-Kč 

LASEROVÉ OŠETŘENÍ PLETI 20 min. 110,-Kč 

LYMFODRENÁŽ přístrojová **) 20 min. 240,-Kč 

LYMFODRENÁŽ ruční**)  70 min. 570,-Kč 

MASÁŽ aromaterapeutická, čokoládová (čokolád. olejem), medová (med. olejem)   20 min. 250,-Kč 

MASÁŽ klasická   20 min. 190,-Kč 

MASÁŽ kosmetická - BAŇKOVÁNÍ   20 min. 240,-Kč 

MASÁŽ LÁVOVÝMI KAMENY - částečná nebo HAVAJSKÁ MASÁŽ LOMI-LOMI 70 min. 570,-Kč 

OBKLAD jodobromový -  teplý 20 min. 80,-Kč 

OXYGENOTERAPIE- kyslíková terapie 50 min. 150,-Kč 

PARAFÍN   15 min. 75,-Kč 

PRIESSNITZ jodobromový 20 min. 65,-Kč 

PSYCHORELAXACE skupinová  - harmonizace nebo meditace 30 min. 100,-Kč 

PYRAMIDA 50 min. 125,-Kč 

SKUPINOVÉ CVIČENÍ v systému Redcord****) 
5 x 30 min. 550,-Kč 

10 x 30 min. 900,-Kč 

SOLÁRIUM 10 min. 60,-Kč 

ZÁBAL bahenní z Mrtvého moře - celkový (horní a dolní končetiny, záda, břicho a hýždě) ***) 50 min. 530,-Kč 

ZÁBAL skořicový - celkový (horní a dolní končetiny, břicho a hýždě) ***) 50 min. 530,-Kč 

ZÁBAL – výběr (konopný – na dva klouby; čokoládový, brusinkový, růžový – krk a dekolt) 20 min. 80 -Kč 

PPrroocceedduurryy:: vstupenky si můžete zakoupit na budově A nebo B maximálně 21 dnů předem, nejpozději 10 minut před začátkem 
procedury! Na procedury přicházejte minimálně 5 minut před jejich začátkem. Dostavíte-li se později, bude Vám procedura 
poskytnuta pouze do konce Vámi zaplacené časovky. Možnost zakoupení permanentek (bazén). Telefonicky objednané 
vstupenky je možno rezervovat max. do 30 min. před začátkem, procedury. 

BBaazzéénn::  maximální kapacita bazénu – budova A 20 osob, budova B 16 osob. Prodej vstupenek na recepci A – bazén budova A i B. 
Rezervace celého bazénu v budově A-45 min.: 1500, – Kč. Rezervace celého bazénu v budově B- 45 min.: 800, – Kč.  

CCeennyy procedur jsou uvedené včetně DPH.   
*)    Vstupenku je možno zakoupit pouze osobně na základě písemného prohlášení o alergii na jód. 
**)  Vstupenku je možno zakoupit na základě písemného doporučení od lékaře. 
***)    Zábal lze aplikovat pouze klientům, kteří nevyžadují dopomoc druhé osoby při svlékání, oblékání, sprchování… 
****) Před prvním skupinovým cvičením v systému Redcord je nutné si zakoupit individuální instruktáž pro cvičení v Redcordu. 

DDěěttii::  procedury (včetně bazénu) mohou absolvovat děti starší 14 let samostatně; děti od 3 do 14 let pouze s doprovodem 
dospělého.  

SSttoorrnnoo::  zakoupené lístky jsou nevratné.  

IInnffoorrmmaaccee::  na recepci, tel.: 556 422 111, INTERNET: www.sanatoria–klimkovice.cz 

Změna cen a nabídka procedur vyhrazena. 

          BAZÉN A VOLNĚ PRODEJNÉ PROCEDURY 
                                                 Lázeňský dům A 
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oodd  11..  11..  22001133  

 PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

BAZÉN    
  
  
  
  
  
  
  
  
  

x x x x x 8,30-9,30 8,30-9,30 

x x x x x 9,30-10,30 9,30-10,30 

x x x x x 10,30-11,30 10,30-11,30 

x x x x x 11,30-12,30 11,30-12,30 

14,30-15,30 14,30-15,30 14,30-15,30 14,30-15,30 14,30-15,30 13,00-14,00 13,00-14,00 

15,30-16,30 15,30-16,30 15,30-16,30 15,30-16,30 15,30-16,30 14,00-15,00 14,00-15,00 

16,30-17,30 16,30-17,30 16,30-17,30 16,30-17,30 16,30-17,30 15,00-16,00 15,00-16,00 

17,30-18,30 17,30-18,30 17,30-18,30 17,30-18,30 17,30-18,30 16,30-17,30 16,30-17,30 

19,00-20,00 19,00-20,00 19,00-20,00 19,00-20,00 19,00-20,00 17,30-18,30 17,30-18,30 

20,00-21,00 20,00-21,00 20,00-21,00 20,00-21,00 20,00-21,00 x x 

BAZÉN JODOBROMOVÝ + 
SAUNY 

    15,45 – 17,15 15,45 – 17,15 x 

    17,15 – 18,45 17,15 – 18,45 x 

    18,45 – 20,15 x x 

    20,15 – 21,45 x x 

BAŇKOVÁNÍ   14,15-15,15 14,15-15,15 14,15-15,15 14,15-15,15 14,15-15,15 x x 

ELEKTROSTIMULACE  oslab. 
svalů 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,45-15,15 x 

FOTOTERAPIE lokální - 
Medolight                     7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

FITNESS + FITNESS – 
CVIČÍCÍ STOLY 

7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 8,10-15,15  

15,30-18,30 x 15,30-18,30 x x x x 

INDIVIDUÁLNÍ CVIČENÍ 
Redcord 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

INDIVIDUÁLNÍ INSTRUKTÁŽ 
pro cvičení v systému  
Redcord 

7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

INHALACE individuální,  7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,25-15,15 x 

KOUPELE 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 7,15-17,45 9,45-17,45 

LASEROVÉ OŠETŘENÍ PLETI 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,25-15,15 x 

LYMFODRENÁŽ ruční     
MASÁŽ LÁVOVÝMI 
KAMENY 
HAVAJSKÁ MASÁŽ 

10,05 – 17,45 x 10,05 – 17,45 x 10,05 – 17,45 8,05 – 17,45 8,05 – 17,45 

LYMFODRENÁŽ přístrojová                                   7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,25-15,15 x 

MASÁŽE 7,05-17,45 7,05-17,45 7,05-17,45 7,05-17,45 7,05-17,45 8,05-17,45 7,35-17,45 

OBKLADY       7,15-15,15 7,15-15,15 7,15-15,15 7,15-15,15 7,15-15,15 7,15-15,15 x 

OXYGENOTERAPIE 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

PARAFÍN 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

PSYCHORELAXACE  
– harmonizace 15,30-16,00 lichý týden x x x x x 

PSYCHORELAXACE 
- meditace 15,30-16,00 sudý týden x x x x x 

PYRAMIDA 13,00-18,00 13,00-18,00 13,00-18,00 13,00-18,00 13,00-18,00 9,00-18,00 9,00-18,00 

SKUPINOVÉ CVIČENÍ  
Redcord 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 7,05-15,15 x x 

SOLÁRIUM 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 7,05-15,15 7,05-14,15 9,25-15,15 x 

ZÁBALY     7,15-17,45 7,15-15,15 7,15-17,45 7,15-15,15 7,15-17,45 7,15-17,45 9,45-17,45 

                    PROVOZNÍ DOBA BAZÉNU A VOLNĚ PRODEJNÝCH PROCEDUR 
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Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice 
 

DEN DATUM   MÍSTO KONÁNÍ ČAS KONÁNÍ VSTUPNÉ 

  4.-11.1. Týden otevřených dveří Mozaika Klimkovice viz leták   

po 7.1. Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00-21:00 30,- 

út 8.1. Minikurz líčení s Miss Cosmetic Salónek za kinosálem 15:30 volný 

st 9.1. 

Klub seniorů Mozaika Klimkovice 14:00 - 17:00 volný 

Klub kojenců a batolat RC Želvička Klimkovice 9:00 - 11:30 30,- 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30-22:00 30,- 

čt 10.1. Autorské čtení Evy Tvrdé Salónek za kinosálem 15:30 volný 

pá 11.1. Taneční večer s PeteSaxem Restaurace Zahrada 19:30-22:00 30,- 

so 12.1. 

Ochotnické divadlo - Dařbuján a Pandrhola Panorama Klimkovice od 16:00 dobrovolné 

Ples Zahrádkářů Sokolovna Klimkovice od 19:00 150,- 

Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00-23:30 30,- 

ne 13.1. 

Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00-17:00 volný 

Kreativní odpoledne-pletení z papíru Klubovna 15:00-17:00 75,- 

Kino - Lorax Panorama Klimkovice 17:00 60,- 

Víkendový ateliér - malování na textil Mozaika Klimkovice 14:00 - 17:00 55,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 19:00-21:00 volný 

út 15.1. Kino - Miláček Společenský sál 18:00 40,- 

st 16.1. 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30-22:00 30,- 

Kino - Méďa Panorama Klimkovice 18:00 65,- 

Beseda s astroložkou Renatou Herber Společenský sál 18:30 30,- 

pá 18.1. Taneční večer s PeteSaxem Restaurace Zahrada 19:30-22:00 30,- 

so 19.1. Diskotéka s DJ Gábinou Kolonáda 19:30-23:30 30,- 

ne 20.1. 

Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00-17:00 volný 

Kreativní odpoledne - organzové brože Klubovna 15:00 - 17:00 75,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00-21:00 30,- 

út 22.1. 
Minikurz líčení s Miss Cosmetic Salónek za kinosálem 15:30 volný 

Kino - Mamma Mia Společenský sál 19:30 40,- 

st 
23.1. Lázeňské kafíčko s MUDr. R.Uzlem Restaurace Zahrada 18:30 80,- 

  Klub kojenců a batolat RC Želvička Klimkovice 9:00 - 11:30 30,- 

čt 24.1. Beseda se specialistou - přírodní léčba poh. ústrojí Společenský sál 19:00 volný 

pá 25.1. Dětský maškarní ples MŠ Klimkovice Kolonáda SK 19:30-22:00 u organizátora 

so 26.1. Reprezentační ples města Klimkovic Vnitřní areál SK 19:00 u organizátora 

ne 27.1. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00-17:00 volný 

po 28.1. 

Promítání filmu - Sandra Vestibul u recepce 14:00-14:15 volný 

Kreativní odpoledne - technika quilling Klubovna 15:00-17:00 75,- 

Kino - Sedm psychopatů Panorama Klimkovice 18:00 70,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 19:00-21:00 volný 

út 29.1. 
Sigur Rós (Island): z cyklu Barevná hudba světa  - 
pořad Z. Figury 

Společenský sál 18:30 30,- 

st 30.1. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 31.1.  

Promítání filmu o výstavbě lázní a Klimtherapy Společenský sál 14:00 - 14:15 volný 

Poradna vývoje dětí RC Želvička Klimkovice od 16:00 70,- 

Vernisáž - Pavel Tasovský Kolonáda 18:00 volný 
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Pozvánky na akce: 
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Občanské sdružení Radost při Mateřské škole 
Klimkovice pořádají 

Dětský maškarní 
ples 

V pátek 25.1.2013 od 15:00 v Sanatoriích Hýlov 
Vstupné: děti 10,-, dospělí 50,- 
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VYSTOUPENÍ MAŽORETEK 
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Agentura občasné zábavy JANTAR ve JANTAR ve JANTAR ve JANTAR ve spolupráci 

s restaurací Pod KaštanyPod KaštanyPod KaštanyPod Kaštany pořádá 
tradiční olbramický ples s názvem: 

 

SRDÍČKOVÝ   PLESSRDÍČKOVÝ   PLESSRDÍČKOVÝ   PLESSRDÍČKOVÝ   PLES    
 
26. ledna 2013 od 19.0026. ledna 2013 od 19.0026. ledna 2013 od 19.0026. ledna 2013 od 19.00    
Předtančení:Předtančení:Předtančení:Předtančení: Klimkovické 
mažoretky 
Místo konání:Místo konání:Místo konání:Místo konání: KD 
Olbramice 
KKKK    tanci a poslechu hraje:tanci a poslechu hraje:tanci a poslechu hraje:tanci a poslechu hraje: 
Duo Viktorie OstravaDuo Viktorie OstravaDuo Viktorie OstravaDuo Viktorie Ostrava                                                
Program:Program:Program:Program: předtančení, tombola  
(hl. výhra: LCD televizorLCD televizorLCD televizorLCD televizor!!!) 
Vstupné:130,Vstupné:130,Vstupné:130,Vstupné:130,-------- (večeři lze objednat na místě) 
RezervaceRezervaceRezervaceRezervace:::: petrova.hana@seznam.cz, 721 378 053, 
předprodej : KIS  (MěÚ)  Klimkovice, p. Chlebovská 
(kancelář č. 1) od 2. ledna 2013 
Odvoz z plesu zajištěn (není v ceně vstupného) 
 

 
Rodinné centrum Želvička Klimkovice  
se v roce 2013 zapojuje do programu vzdělávání dospělých, stalo 
se Centrem učení a má tak možnost pozvat širokou veřejnost na  
 

SEMINÁŘE FINANČNÍ GRATMOTNOSTI. 
 
1.  Rozumné zadlužování a prevence předlužování  
     – 14. 2. 2013 v 10:00 hodin. 
2.  Ochrana spotřebitele – 28. 2. 2013 v 10:00 hodin 
 
Krátké prezenční semináře pro dospělé na sebe přímo nenavazují, 
jejich 
metodika vychází z dlouholeté zkušenosti programu Rozumíme 
penězům a je pomocí předních odborníků upravena pro potřeby 
dospělé populace. 
 
Program je podpořen z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR, 
proběhne v období září 2012 – červenec 2013 a odpovídá za něj 
partnerství: AISIS - „Přinášíme inovace do vzdělávání” (garant 
vzdělávacích metodik), Unie center pro rodinu a komunitu – 
„Zlepšujeme podmínky kvality života rodin a jejich 
členů“ (koordinace a PR projektu) a desítek dalších organizací 
(Karlova Univerzita, Národní síť zdravých měst atd). 
 
Semináře budou probíhat v prostorách Centra volného času 
MOZAIKA Klímkovice. 
Zájemci se mohou přihlásit na www.gramotnost.cz. 
 
Províce informací prosím kontaktujte:  
Ivana Sikulová Křížková, tel.: 608 513 314, e-mail: 
ikrizkova@centrum.cz 
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OD LEDNA 2013 
ZAČÍNÁME! 
 
PRO DĚTI DO 3 LET 
S DOPROVODEM: 
 
Montessori klubík pro děti od 1 do 3 let 
s doprovodem. 
Lektor: Mgr. Ivana Sikulová Křížková. 
Úterý: 8:30 – 10:00 hodin.  
Cena: 1000 Kč/10 lekcí. 
Náplň klubíku je zaměřena na rozvoj praktického života, 
částečně senzomotorického vývoje dětí a na jejich senzitivní 
období. Využívají se zajímavé a netradiční pomůcky. 
Pedagogika M. Montessori vychází z potřeb malého dítěte – 
jeho vnitřní motivace. Plně respektuje vývojová období 
dítěte. 
 
Ateliér Barvička  
pro děti od cca 18 měsíců do 3 let s doprovodem. 
Lektor: Mgr. Ivana Sikulová Křížková. 
Úterý: 10:15 – 11:15 Cena: 300 Kč/10 lekcí 
Děti s pomocí rodičů tvoří jednoduchá výtvarná dílka 
různými technikami. 
 
PRO DĚTI OD 4  DO 15 LET: 
 
Ateliér pro děti děti 4 – 8 let. 
Lektor: Mgr. Ivana Sikulová Křížková. 
Úterý: 14:30 – 16:00 hodin.  
Cena: 400 Kč/leden až červen 2013. 
Výtvarné tvoření plné tradičních i netradičních materiálů  
a technik. 
 
Ateliér pro děti 9 – 15 let. 
Lektor: Mgr. Ivana Sikulová Křížková. 
Úterý: 16:15 – 17:45 hodin.  
Cena: 400 Kč/leden až červen 2013. 
Výtvarné tvoření plné tradičních i netradičních materiálů  
a technik. 
 
Břišní tance pro děti 5 – 14 let. 
Lektor: Miluše Rýcová a Olga Kaštovská.  
Kontakt: Miluše Rýcová, telefon: 604 646 367 
Úterý: 17:30 – 18:30 hodin. Cena: 50 Kč/lekce. 
 
Děti silných rytmů – pro děti od 5 let.  
„Oblíbené hudební nástroje vezměte s sebou!“ 
Lektor: Bc. Vladislav Rybka. 
Neděle: 17:00 – 18:00 hodin.  
Cena: 400 Kč/leden až červen 2013. 
Hra na tělo, perkusní a melodické bicí nástroje.  
Neomezená možnost využití všech dalších nástrojů  
a zpěvu. 

 
PRO DĚTI OD 15 LET A DOSPĚLÉ:   
 
Břišní tance pro začátečníky. 
Lektor: Miluše Rýcová, telefon: 604 646 367. 
Úterý: 18:45 – 19:45 hodin. Cena: 60 Kč/lekce. 
 
Taichi pro začátečníky 
Lektor: Kateřina Palkovská, telefon: 605 805 535,  
e-mail: K.Palkovska@seznam.cz 
Středa: 18:00 – 19:00 hodin. Cena: 50 Kč/lekce 
Jedná se o sestavu 108 cviků. Cvičení je pomalé, zlepšuje 
koordinaci těla, držení těla a posílení svalů. Jednotlivé 
cviky jsou spojeny pomalými, otáčivými a protahovacími 
pohyby v jeden celek. Vhodné pro všechny věkové 
kategorie. 
 
Zumba 
Lektor: Jana Gojová, telefon: 736 273 194,  
e-mail: zumbajanca@seznam.cz   
Pátek: 19:00 – 20:00 hodin. Cena: 50 Kč/lekce 
Zumba je zábavné a dynamické cvičení za doprovodu 
latinsko-americké hudby. Je určena pro všechny, kteří se 
chtějí bavit a rozhýbat své tělo. 
 
PRO DOSPĚLÉ I DĚTI: 
 
Víkendový ateliér 
Rozmanitá tvoření různými technikami pro dospělé  
i děti o víkendovém odpoledni. Termín a čas budou 
vždy upřesněny v aktuálním programu. 
 
PRO SENIORY: 
 
Klub seniorů 
Středa: 14:00 – 17:00 hodin. 
V příjemném prostředí se senioři pravidelně setkávají, 
navazují nové kontakty,  věnují se svým zálibám  
a zájmům společně se svými vrstevníky.  
 
Jak se přihlásit a kde se informovat? 
www.mozaikaklimkovice.cz 
• na kontaktech uvedených u jednotlivých lektorů. 
• email: mozaika.klimkovice@seznam.cz  
• tel.: 725 166 100 p. Renata Návratová 
Adresa: Komenského 112, 742 83  Klimkovice 
 
MÁTE NÁPAD, KTERÝ BY JSTE V MOZAICE 
CHTĚLI ZREALIZOVAT? KONTAKTUJTE 
NÁS. 
Mozaika hledá lektory pro další aktivity – pohybové, 
kreativní, divadelní, hudební... 
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Kino Panorama Klimkovice – program leden 2013 
Kino.Klimkovice@seznam.cz , tel. 556 420 036, http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
DAŘBUJÁN A PANDRHOLA            Sobota 12. ledna v 16:00  
 
Divadelní představení pro děti i dospělé, hraje klimkovický 
ochotnický soubor Paměť Klimkovic. Vstupné dobrovolné. 
 
 
 
 
LORAX                                                         Neděle 13. ledna v 17:00  
 
Co je to za svět, ve kterém už není ani kousek živé přírody, ptáte 
se?  Je to městečko, v němž žije dvanáctiletý Ted. Všechno je tu 
náramně umělé, včetně zvířat, kytek a stromů. Animovaná 
podívaná nejen pro děti, ale i pro jejich rodiče.  
Mládeži přístupno, USA, české znění, 90 minut                       60,-Kč 
 
 

MÉĎA                                                          Středa 16. ledna v 18:00   
Tentokrát nechte děti opravdu doma!!! Hrdina jedné 
z nejoriginálnějších komedií, jaká za posledních pár let vznikla je 
plyšový medvěd – oživlý plyšák, který mluví, pije jako duha, užívá 
lehké drogy a ještě lehčí holky…  V komedii pro dospělé je tolik 
vtipů a fórů, že ji musíte vidět! 
Dop. přístupnost od 15 let, USA, 110 minut                               65,-Kč          
 
SEDM PSYCHOPATŮ                           Pondělí 28. ledna v 18:00  
Tentokrát unesli špatného psa …   Čtyřnohého mazlíčka hrdinové 
filmu unesli psychopatickému gangsterovi Charliemu (Woody 
Harrelson), který svého malého psíka nade vše zbožňuje …  Černá 
krimi komedie. Hrají Colin Farrell, Christopher Walken, Woody 
Harrelson, Olga Kurylenko, aj. Širokoúhlý. 
Dop. přístupnost od 12 let, USA, 110 minut                              70,- Kč 

Pozvánky, informace: 

 
Den otevřených dveří na Biskupském 
gymnáziu v Ostravě 
Biskupské gymnázium v Ostravě nabídne 17. ledna 2013 od 9 to 
16 hodin zájemcům o čtyřleté a osmileté studium a široké 
veřejnosti možnost seznámit se s prostorami školy, pohovořit se 
studenty a učiteli gymnázia a také nahlédnout pod pokličku svého 
studijního prostředí. Gymnázium vzniklo krátce po Sametové 
revoluci v roce 1991 a za tu dobu poskytlo kvalitní gymnaziální 
vzdělání stovkám absolventů. Příští školní rok se škola oblékne do 
nového kabátu „V průběhu letních prázdnin proběhne díky dotace 
z Evropské unie zateplení celé budovy včetně výměny oken, 
zároveň provedeme v režii zřizovatele celkovou rekonstrukci 
sociálního zařízení.“ hovoří o blízké budoucnosti gymnázia jeho 
ředitelka Jana Vylobová.  
Gymnázium pro nový školní rok přijme studenty do dvou tříd 
osmiletého studia a jedné třídy studia čtyřletého. Další informace 
o gymnáziu najdete na webu gymnázia www.b-g.cz . 
Pavel Stuchlý, Biskupské gymnázium v Ostravě 

Proběhl tradiční Vánoční turnaj ve 
stolním tenise 
Dne 22.12.2012 uspořádal oddíl stolního tenisu TJ Sokol 
Klimkovice v místní Sokolovně "Tradiční Vánoční Turnaj 
neregistrovaných hráčů" za účasti Sportovního Klubu Vozíčkářů 
Ostrava. 
Turnaje se zúčastnilo 35 hráčů z řad mužů a žen všech věkových 
kategorií, z toho 8 vozíčkářů s doprovodem. 
 

Výsledky: muži - 1.Vařílek Miroslav -Odry 
                                2.Hudeček Vratislav - SKV Ostrava 
                                3.Holas Vladimír - Odry 
                   ženy -  1.Hanzelková Karolína - Nový Jičín 
 

Na turnaji se podíleli tito sponzoři: Česká spořitelna a.s., Město 
Klimkovice, Restaurace u Hřiště, p. Bálková a.j. 
Všem těmto sponzorům patří upřímné poděkování, tak jako 
pořadatelům této náročné akce. 
Za oddíl stolního tenisu : Dušan Jahoda 
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Historie: 
 

Historie chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích 
Pokračování 
  
Dnes začnu trochu netradičně. V posledním článku jsem odbočil 
od historie chrámu sv. Kateřiny a věnoval se klášterní škole sester 
Dominikánek v Klimkovicích.  
 
Když článek vyšel, ozvali se mi dva občané, že jsem vynechal 
období po 2. Sv. v. do roku 1948. Je to správné, že se ozvali, 
protože mi k tomuto období chyběl jakýkoliv materiál. Jak jsem se 
minule zmínil, zápis ve farní kronice o klášteru končí zhruba mezi 
léty 1913 – 1915, dále jsem vycházel z materiálu, které zpracoval 
náš místní kronikář Ing. Jiří Pillich. Bohužel ani on tento úsek 
těsně po válce nezaznamenal, nebo neměl pro něj podklady. Jeden 
z přímých pamětníků již toto období písemně zaznamenal a zaslal. 
Druhého jsem vyzval, aby mi své vzpomínky z poválečných let 
zapsal. Rád tyto materiály zpracuji a celé poválečné období znovu 
vydám v některém z příštích čísel zpravodajů. Tím se zaplní další 
bílé místo v historii našeho města. Musím podotknout, že těchto 
bílých míst je daleko více. Velice těžko se k určitým tématům 
dohledává materiál nebo hledá skutečná pravda.  
 
Uvedu jeden příklad za všechny a jsem si vědom, že můžu 
píchnout do vosího hnízda. Jak to bylo těsně po osvobození 
Klimkovic Sovětskou armádou? Opravdu se tančilo na náměstí už 
1. května, nebo někdo nevědomky nebo také záměrně, toto datum 
posunul? Kdy vlastně vyhořel zámek a kdo ho zapálil? Vím, že pan 
ředitel Hub, který první zpracoval ucelenou historii Klimkovic, si 
mi stěžoval, že od některých pamětníků dostal vynadáno, že 
skreslil výše uvedená fakta. On však vycházel z místní kroniky a 
z popsaného fotomateriálu, kde jsou tyto skutečnosti takto 
uvedeny. Jedním z mála žijících pamětníků je i můj tatínek a i 
když má již 85 let, je velice vitální. Když jsem mu věnoval knížku 
od pana ředitele Huba těsně po jejím vydání, velice se tehdy zlobil, 
co jsou tam napsány za nesmysly vztahující se právě k tomuto 
období. Tak čemu věřit, zápisu v kronice nebo žijícím 
pamětníkům? 
 
Teď se vraťme k historii našeho chrámu sv. Kateřiny. Již na 
začátku jsem sliboval, že se v jedné kapitole budu věnovat zápisu o 
počasí zaznamenávaných v kronice. Na první takový zápis o počasí 
v Klimkovicích jsem narazil v okresním archivu v Novém Jičíně, 
kde jsou uloženy nejen kroniky, ale také další dokumenty jak 
z fary, tak z města.  
 
Zápis říká: „dne 15. dubna 1880 způsobil průtrž oblaků takovou 
povodeň, že více domů v klimkovických nížinách bylo 
odplaveno.“ tento zápis je mimo farní kroniku, ze které se 
dovídáme, že rok 1902 byl pro hospodáře abnormálně zlý. Byl 
nadmíru deštivý a chladný. Víno nedozrálo a podzimní práce na 
poli doslova zamrzly. Již 3. října napadl první sníh. 29. října, kdy 
se počasí na chvíli umoudřilo, se sela na farských polích poslední 
rež (ozim). Špatné počasí přetrvávalo i v roce 1903. 11. dubna 
nebyl velikonoční průvod na Vzkříšení, protože lilo nepřetržitě až 
do velikonočního pondělí. 18. dubna byla velká sněhová vánice, 
která pokračovala i další den. Sněhu napadlo přes 1m. Jízda po 
cestách byla kvůli závějím nemožná a teploměr ukazoval -2 oC. 
Další záznam o počasí je z podzimu roku 1903. Ten byl velmi 
deštivý, rolníci nemohli ukončit polní práce kvůli neustálému 
dešti, který rozbahnil polní cesty tak, že se po nich nedalo jezdit. 
23. listopadu napadl první sníh, který ještě ztížil celou situaci.  
 
I další následující dva roky 1904 a 1905 nebyly, co se týká počasí, 
o nic lepší. V kronice se dočteme: „8. dubna 1904 byla první jarní 
bouře s krupobitím, přišla od severovýchodu a táhla se směrem 
na jihovýchod. To je, od Olbramic směrem k Frenštátu pod 
Radhoštěm. 4. května k večeru o 8 hodině byla znovu velká 
bouře. Jeden z blesků zapálil stodolu Josefa Prokeše. Od té 
bouřky nepršelo až do 18. června. Bylo velké sucho a proto byla 

konána pouť ku Svaté Trojici za vyprošení deště. Pršelo pouze 18. 
června a znovu nepršelo do 18. srpna, kromě 26. 7. Otavy a 
druhé jeteliny nebylo, zato se rozmohly polní krádeže. 10. 
listopadu 1904 se večer silně blýskalo a ráno 11. listopadu napadl 
první sníh. Ani na panském, ani malí zemědělci nemají vykopaný 
brambory a řepu. Dne 10. prosince dokopali na zdejším 
velkostatku brambory. Doslova je promrzlé vysekali z řádku. 19. 
prosince bylo krásně jako na jaře, sníh roztál, trávníček se 
v zahradě zelenal a teploměr ukazoval 12 oC. 12. dubna 1905 se 
přihnala od Bílovce velká bouřka kolem půl dvanácté dopoledne 
a druhá v půl druhé odpoledne doprovázena velkým lijákem. Ve 
4 hodiny odpoledne přišla další. Večer se situace opakovala, 
teplota se pohybovala mezi 12 – 15  oC. Na  Velký pátek o čtvrt na 
tři znovu lilo, celý duben je nepříjemně mokrý tak, že lidé 
nemohou zasít ani sadit brambory.“ 
 
Dále kronika zaznamenává období z konce roku 1905, kdy na 
Vánoční svátky bylo jako na jaře. Byly bez sněhu, ale blátivé, 
teploměr ukazoval 5 oC a sluníčko pěkně svítilo. Tento ráz počasí 
přetrval až do 20. března 1906.  
 
Tak bychom mohli pokračovat v počasí i další nastávající roky. Jak 
jsme si mohli přečíst, i naši předkové museli odolávat rozmarům 
počasí a měli to o to těžší, že mechanizace bylo velmi málo a 
jediný výpomocný prostředek byly koně nebo krávy. Větší část 
polních prací se vykonávaly ručně, a proto bychom měli před 
našimi předky hluboce smeknout.  
 
Pokračování příště… 
Bohumír Kaštovský 
 

 
 
Literatura:      
    
Pamětní kniha farnosti Klimkovické 
Okresní archiv Nový Jičín 
 
 
Dodatek: 
Vážení spoluobčané, pokud máte jakékoliv zápisy (nebo 
fotografie) o Klimkovicích z období zhruba od roku 1880 
a byli byste ochotni je zapůjčit, budu rád. Jakékoliv 
vzpomínky, fotografie a podobný materiál jsou nejen pro 
mne, ale i pro město a příští generace cenným 
materiálem. Zapůjčené materiály mám možnost 
okopírovat a potom je zase vrátím nazpět.  
Děkuji 
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Historie Městské knihovny v Klimkovicích, čtenářství a kulturně- 
společenské spolky  (1.část -  počátky 20. století až do roku 1933) 
 
 

Od poloviny 19. století vznikaly na vesnicích, 
v městečkách i ve velkých městech na celém 

území tehdejšího Rakouska – Uherska, různé 
kulturní a společenské spolky, sokolské 
jednoty a sdružení podporující českou 
kulturu, slovanství, národní hrdost a 

především kulturnost lidí. Mezi důležité spolky 
můžeme považovat spolky čtenářské, které se 

těšily velké oblibě. Už v 2. polovině 19. století se Klimkovice pod 
vedením prvního oficiálně zvoleného starosty Františka 
Lubojackého, stávají kulturním a politickým střediskem, což 
dosvědčuje vznik několika spolků na lokalitě města. Až do 
poloviny 19. století se veškerá osvětová činnost mezi obyvateli 
vyvíjela jen prostřednictvím školy a kostela. Kultura a umění se do 
té doby pěstovaly jen v šlechtických kruzích. Zakládání kulturních, 
osvětových, tím méně politických spolků bylo prostě zakázáno. 
Teprve po revoluci v roce 1848 a především po vydání spolkového 
zákona z roku 1860 se zakládají první spolky také v Klimkovicích. 
Jako první byl v roce 1861 založen Slezský pěvecký sbor 
Křížkovského (dostal jméno po Pavlu Křížkovském, 1820-1885) 
slezském sbormistrovi a učiteli Leoše Janáčka. Spolek měl 
vlastenecké a buditelské poslání, které naplňoval zpěvem českých 
a slezských lidových písní. Sbor působil v přízemí domu č. 48 na 
klimkovickém náměstí a to ještě ve dvacátých letech minulého 
století, kdy byl jeho předsedou notář Antonín Vašek, bratr Petra 
Bezruče. Dále zde působil Hudební spolek, založený v roce 1869, 
ale není o něm mnoho zpráv. Byl to patrně spolek místních 
hudebníků a je velmi pravděpodobné, že právě on dal vznik místní 
klimkovické dechové hudbě, působící dodnes, která své založení 
datuje do roku 1870. Zvláštní místo zaujímá také Spolek katolická 
beseda a Spolek katolických tovaryšů a spolky byly založeny 
v roce 1873. Jejich posláním bylo pečovat o duchovní rozvoj a 
posilovat národní uvědomění. Spolek katolických tovaryšů byl 
založen katolickým knězem Josefem Droběnou. Spolek také hrával 
ochotnické divadlo. Představení se hrála v obecní hospodě na 
náměstí v domě č. 67. V činnosti spolku pokračovali i další kaplani 
Jakub Slavík a Josef Svozil. Všichni měli velký vliv na zdejší 
mládež a jejich činnost pro své národnostní zaměření nenašla 
pochopení u rakouských úřadů. Proto byli z Klimkovic neustále 
překládáni, až roku 1908 činnost spolků zanikla. 1 
 
 
 
Počet obyvatel Klimkovic na přelomu 19. a 20. století. 2 

rok 1869 1880 1890 1900 1910 
poč. obyvatel 2027 2217 2430 2381 2696 

 
Také svou váhu měl i Spolek dobrovolných hasičů, založený v roce 
1878 na popud ředitele školy Josefa Hradila, ten se také 11. 6. 
1893 stal župním starostou hasičstva. V té době místní hasičský 
sbor silně ovlivňoval kulturní život ve městě, neboť měl svůj 
divadelní odbor, pěvecký sbor a hasičskou knihovnu. I německá 
menšina v Klimkovicích měla svůj spolek Ortsgruppe des 
Deutschen Kulturverbandes und Schulvereins, jehož ústředí bylo 
ve Vídni. Místní organizace byla založena roku 1882. Názorově a 
politicky sjednocovala obyvatelstvo německé národnosti a měla 
silně nacionalistické zaměření. Je zajímavé, že zakladatelem 
spolku byl Mudr. Antonín Kouřil, místní lékař a tehdejší starosta 
města. Ve vedení spolku byla v té době většina předních činitelů 
města. Největší úsilí vynaložil spolek na zřízení německé obecné 
školy v Klimkovicích. Tato škola vznikla jako soukromá 
jednotřídní škola dne 1. 10. 1884 a spolek přetrval až do počátku 

                                                   
1
  HUB, Antonín. Klimkovice. 1994. 

2
  BÖHM, Antonín. Pamětní kniha města Klimkovic. 1919. 

 

první republiky. Sídlil v domě č. 42 na dnešní ulici Čs. legií. Pro 
vznik knihovny v Klimkovicích a čtenářství je důležitý rok 1895, 
kdy vznikl Český čtenářský spolek, který půjčoval svým členům a 
čtenářům české knihy a napomáhal tak k posilování národního 
vědomí u české části zdejších občanů. V první republice převzala 
tuto funkci veřejná knihovna založená v roce 1920, o které  
se podrobněji budeme zabývat v další části příspěvku. V roce 1904 
byl založen místní Sokol. Sokolské hnutí se šířilo v českých zemích 
od roku 1862, kdy vzniklo z iniciativy Miroslava Tyrše. Vliv tohoto 
hnutí na utváření identity našeho národa – a nejen v době jeho 
vzniku, ale i mnohem později – je nesporný. Jejím zakladatelem 
byl místní advokát Rudolf Hess. Činnost jednoty vyplývala z 
Tyršova požadavku harmonického rozvoje tělesné, duševní a 
mravní stránky lidské osobnosti a z jeho ideálu všestranně 
vyspělého národa. Sokol pravidelně nacvičoval akademie 
s tělocvičným i kulturním programem. Protože se tělocvičná 
jednota Sokol rozrůstala, rozhodl se Český čtenářský spolek 
v Klimkovicích odevzdat svou knihovnu Sokolu, který ji dále 
rozmnožoval a zpřístupňoval občanům. Počet knih, který tyto 
spolky dohromady vlastnily, není znám. Při likvidaci v roce 1904 
byly některé knihy rozprodány za levnou cenu, přeměřenou 
tehdejším poměrům. V Klimkovicích působily ještě i spolkové 
knihovny Tělocvičné jednoty Orel, která byla založena v roce 1920 
jako spolek tělovýchovně vzdělávací, sdružující katolickou mládež. 
Její činnost ovlivňovali katoličtí kněží a strana lidová. Jednota 
nacvičovala svá vystoupení, akademie a svými přednáškami 
utvrzovala náboženské přesvědčení svých členů. Knihovna 
obsahovala z větší části knihy vydané Františkem Šupkou, tzv. 
knihovnu zábavnou, zhruba 265 knih a půjčovala je jen svým 
straníkům. Dne 26. 12. 1906 byla založena DTJ - Dělnická 
tělovýchovná jednota, jako dělnický vzdělávací spolek. Měla za 
úkol povznést dělnickou mládež po stránce tělesné, duševní a 
mravní. Její členové si postavili v roce 1932 vlastní Dělnický dům 
(dnešní kino Panorama). DTJ se plně zapojovala do kulturního 
života a vedle činnosti tělovýchovné vyvíjela i bohatou činnost 
ochotnickou. Jednota měla svou knihovnu složenou z knih 
socialistického obsahu a půjčovala je také jen svým členům. 
Nakonec se můžeme zmínit i o Včelařském spolku pro Klimkovice 
a okolí. Tak se spolek jmenoval při svém založení dne 6. 9. 1908. 
Sdružoval včelaře z Klimkovic, Poruby, Třebovic, Svinova a 
Polanky. Činnost se zaměřovala většinou na práci osvětovou a 
vzdělávací. Šířil mezi členy i nečleny odbornou literaturu nejen o 
včelařství, ale o zemědělství, chovatelství a přírodě. 3 
V Klimkovicích nebyl žádný průmysl, obyvatelstvo tvořili většinou 
dělníci, zaměstnáni v ostravských závodech a továrnách, domkaři, 
živnostníci a něco málo zemědělců. Za první světové války vedl 
celou městskou klimkovickou agendu první náměstek Josef 
Jeremiáš, po něm funkci v roce 1911 převzal mostmistr státních 
drah, známý sokolský pracovník Josef Teslík, který zde působil 
v letech 1911-1923. Vznikem Československé republiky 28. 10. 
1918, se začala měnit situace jak politická, tak i kulturní. 
Dosvědčuje to i zápis z městské kroniky, kdy Antonín Böhm, 
ředitel měšťanské školy a moravský školní inspektor, poznamenal: 
„Vláda věcích Vašich dostala se dle slov Komenského do rukou 
našich. Zřízením československé vlády, v jejímž čele stál Dr. 
Kramář a v níž byl ministrem financí Dr. Alois Rašín, zrušeny 
Národní výbory tedy i zdejší.  Škoda, že náš, pokud byl ještě tou 
mocí vybaven, nepřenesl do Klimkovic z Bílovce sídlo okresního 
hejtmanství, čili okresního úřadu. Česká menšina v Bílovci sice 
vzrostla na 800 duší, ale povšechný německý ráz města zůstal.“  4 

 
 
 
                                                   
3
  Tamtéž, str. 84 

4
  BÖHM, Antonín. Pamětní kniha města Klimkovic. 1919. 
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Založení Veřejné knihovny v roce 1920 
Až v roce 1919, rok po vzniku  samostatné republiky, byl 
presidentem T. G. Masarykem schválen první knihovní zákon, č. 
430/1919 Sb. o veřejných knihovnách obecních, který nařídil všem 
obcím od počtu 400 obyvatel zřídit knihovnu, vznikla v roce 
1920 Veřejná knihovna města Klimkovic, která byla 
umístěna na radnici na náměstí, v budově zvané Buduněk 
čtenářům tak dobře známé z románů Jarmily Glazarové. Dne 14. 
února 1921 se konala ustavující schůze knihovní rady a knihovna 
převzala od jednoty Sokol v Klimkovicích asi 300 svazků knih 
vydaných v letech 1870 – 1913, které jak svým obsahem, formátem 
i jakostí papíru už nevyhovovala tehdejším 
poměrům a požadavkům. Z toho byla zhruba 
1/3 vyřazena a postupně nahrazena novými 
tituly. Knihovna fungovala nepřetržitě až do 9. 
10. 1938, kdy Klimkovice byly obsazeny 
německým vojskem v důsledku záboru tzv. 
Sudet. Prvním voleným starostou města, který 
působil na klimkovické radnici, až do roku 
1938, byl František Vavrečka, povoláním 
učitel.  
Za jeho působení byla opravena celá radnice a 
upravena místnost dle vyhovujících 
parametrů k půjčování. Prvním knihovníkem 
se stal Antonín Böhm, okresní školní 
inspektor v Klimkovicích, který vedl knihovnu 
až do roku 1927. Po něm převzal vedení 
knihovny dne 1. 1. 1928 Antonín Řezáč, 
notářský úředník. Výpůjční doba byla jednou 
týdně a to vždy v neděli od 9 – 10.30 hod. 
(nepřetržitě po celý rok, tedy 1,5 hodiny 
týdně). V prvních letech po založení knihovny 
se přes prázdniny nepůjčovalo, protože funkci 
pomocného knihovníka (vypůjčovatele) vedli 
většinou místní učitelé např. paní Lubojacká, 
pan Murla a pan Slanar. Knihovna 
nepůjčovala, když se konalo obecní 
zastupitelstvo, poněvadž byla umístěna v téže 
místnosti, kde se konaly schůze. Poplatek za 
vypůjčení 1 knihy činil 0,20 hal. Knihovníci 
byli odměňováni z pokladny obecního 
zastupitelství. Hned od svého založení v roce 
1920 se stala Veřejná knihovna 
v Klimkovicích významnou kulturní institucí, 
kterou navštěvovali čtenáři nejen z města 
Klimkovic, ale z třinácti okolních osad a obcí 
(Josefovice, Hýlov, Mexiko, Zbyslavice, 
Janovice, Vřesina, Polanka nad Odrou, 
Václavovice, Fonovice, Janová, Olbramice, 
Čavisov) ale i z nedalekého Bílovce. O 
oblíbenosti knihovny svědčilo nejlépe to, že 
čtenáři neváhali vážit i hodinu cesty ze 
vzdálenějších obcí, kde obecní knihovny již 
byly také zřízeny. V roce svého vzniku, 
začínala knihovna se 308 svazky knih, z toho 
43 bylo koupeno a 265 knih získala knihovna 
darem. V prvním roce otevření knihovny se 
registrovalo 110 čtenářů, z toho 60 mužů a 50 
žen. Celkem bylo vypůjčeno 270 knih (240 
tzv. zábavných a 30 naučných).  Příjem 
knihovny činil 1520,- Kč, od obce dostala knihovna na provoz 
600,-Kč, za půjčovné bylo vybráno 64,-Kč. Výdaje knihovny za 
knihy a vazby činil 406,-Kč a různé výdaje 100,-Kč. Celkový výdaj 
knihovny za první rok byl 506,-Kč. Jak dokazují výkazy 
jednotlivých let r. 1920-1938. Příjmy i výdaje knihovny úměrně 
stoupaly s nárůstem čtenářů. Úbytků bylo minimálně, protože 
knihy byly pečlivě opatrovány. V 1920 – 1938 celkové úbytky knih 
činily úhrnem 226 svazků, oproti přírůstkům z téhož období, 
kterých bylo 2276 získané koupi a 1159 darem.  
Knihovna byla nadále otevřena jednou týdně, a to v neděli, za 
vypůjčení knihy se vybíral poplatek 0,20 hal. Od roku 1921 do 
roku 1933 vyplatilo město knihovně dotaci ve výši 22 712 Kč, roční 
průměr toho příspěvku činil 1750,-Kč, což nebyla nijak velká suma 

pro dobrý provoz knihovny. V roce 1933 poznamenal knihovník 
Antonín Řezáč v zápise pro městkou radu: „ Zákon o veřejných 
knihovnách nese dobré ovoce, dal do rukou širokých vrstev 
lidových přístupným způsobem dobrou knihu, a přispěl značně 
ke zvýšení kulturní úrovně našeho obyvatelstva. Doufejme, že 
dnešní špatné hospodářské poměry se brzy zlepší, a že i knihovně 
bude umožněno zvýšením příjmů svoji činnost ku prospěchu 
dobré knihy ještě více rozvinouti.“ 5     
 
 
První knihovní řád z roku 1921 (velmi důležitý bod č. 11)  

 
 
(příště pokračování do roku 1938) 
 
Zuzana Konvičková, Městská knihovna Klimkovice 
 
 
 

                                                   
5
 ŘEZÁČ, Antonín. Archív Veřejné knihovny Klimkovice.  1933. 
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Prezidentské volby: 

 
 
Inzerce: 
 

PRODEJNA U ZASTÁVKY 
(U starého hřbitova) 

 
� Se otevírá 2.Ledna 2013 

       Na ulici Lidická 132 

 
� Prodej: Novin, časopisů, tabáků, cigaret, nabídka 

sazky a kreditu, kancelářských, školních potřeb 
a jiné... 

 

 

NOVINKA! Od 18.1.2013 VÝŽIVOVÉ 
PORADENSTVÍ Healt & Beauty S.O.S.  

ve V Studiu v Klimkovicích. 
 

Chcete zhubnout a nedaří se vám to? Chcete změnit 
stravovací návyky a cítit se lépe? Přijďte se poradit s 

výživovým poradcem. Dále nabízíme možnost 
zapůjčení infra termo obleku domů. 

 

Objednávky na tel. čísle 777761608 Hana Plešková 
nebo na tel. čísle 606636373 V Studio. 

!provozní doba- pouze pátky! 

 

Montáž, záruční a pozáruční 

servis 
plynových 
zařízení 
(atmosférické, kondenzační 
kotle). Zn: Viadrus, 
Immergas, Baxi, Therm, 
John Wood, Dakon, 
Viessmann a Wolf. 
Kontakt: 
Chmel.Karel@seznam.cz, 
tel: 
602 424 118, Josefovice 16 
 

 
PRODÁM 

Byt v Ostravě Porubě, 
3+kk, 

64 m2, v osobním 
vlastnictví, 
po částečné 

rekonstrukci. 
Cena: 1 140 000 Kč 

Telefon: 604 482 882 
 

 
PRODÁM 

Řadový RD v Bílovci. 
4 pokoje, 2 koupelny, 

 garáž v domě. 
Klidné místo k bydlení 

Cena: 2 300 000 Kč 
Cena k jednání 

Telefon: 604 482 882 
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Inzerce této velikosti stojí stále 400,-Kč vč. DPH. 
Informujte se na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005. 

Zpravodaj čte 1550 klimkoivckých domácností a lázeňští hosté. 

 
Novoroční přání: 
 

  
 
Tiráž: 
 

 
Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, 

evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. 
Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. 

Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových 
stránkách města. Náklad 1.800 ks. Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě. 

Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 
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Radim Ulmann - Nábytek pro historická divadla a výběr z díla 
Zámek Klimkovice, II. patro, 10. 11. 2012 – 30. 12. 2012, otevřeno denně 10 – 17. hod. 
 
Stejná výstava byla realizovaná v galerii a zahradě Ledeburského 
paláce v Praze na Malé straně od ll. do 30. října 2011. Na II. 
nádvoří zámku v Českém Krumlově, v budově mincovny byla tato 
výstava realizovaná od 1.7. do 30.8.2012. 
 
Výstava doprovázená knihou „Divadelní křesla a židle“ vznikla za 
finanční podpory Ministerstva kultury. Jsem autorem této knihy a 
iniciátorem i autorem výstavy. K tomuto kroku jsem se rozhodl, 
protože  nábytek historických divadel dožívá a bývá nahrazován 
výrobky současné produkce bez vztahu ke geniu loci konkrétního 
prostoru, nebo k historickému období – to vše většinou podle  
nepoučeného názoru současného ředitele. Tyto špatné kroky jsou 
pak těžko odstranitelné – Karlín, Vinohrady, Opernhaus Zurich i 
některá divadla v Londýně. Tento můj názor potvrzuje i kurátorka 
nábytku v UP muzeu v Praze PhDr. Karasová i prezident 
mezinárodní organizace ICOMOS PhDr. Štulc. 
  
Kniha i výstava je strukturovaná podle historických období od 
klasicizmu, historizmu, secese až po modernizmus. Každé 
historické období je uvedeno textem, který objasňuje jeho vznik i 
kontext v různých souvislostech. Protože není možné vyrábět 
kopie, nebo repliky původního nábytku, jsou zde navrženy 
parafráze, které zachovávají základní principy historické doby a 
využívají některé slohotvorné detaily. Každá z těchto historických 
období je pak doložena dvěma konkrétními příklady. 

 
Zcela mimořádným úkolem bylo řešení parteru ledeburské 
zahrady pod Pražským hradem, kde vzniklo multifunkční hlediště 
osazené 250 duralovými židlemi vetknutými do konstrukce pod 
trávníkem, které jsou otočné o 180 st. – to umožňuje nejrůznější 
konfigurace prostoru. Židle jsou uloženy na zvláštní konstrukci 
v chodbě pod schodištěm. Vyřešena je i přeprava židlí zvláštními 
vozíky tak, že i po 15 letech provozu je zařízení ve velmi dobrém 
stavu. 
 
Podle znalců a odborných recenzí, ale i podle mého názoru nemá 
toto řešení ve světě obdobu – jedná se tedy o řešení světově nové. 
 
Publikace byla nominovaná na Cenu ministerstva kultury za rok 
2010 za přínos v oboru výtvarného umění a architektury. Je 
realizovaná v česko-anglické mutaci, ale jazykově i technicky je 
připravená mutace rusko-anglická. 
 
Výstava má 21 panelů 100 x 70 cm – 6 modelů o půdorysu 25 x 40 
cm a 10 - 16 křesel ve skutečné velikosti – podle možnosti 
prostoru. 
Výstava bude realizovaná v dubnu 2013 v Domě umění v Ostravě 
v rámci mezinárodní akce Architecture Week a podle možností i 
některým z českých center ve světě. 
Radim Ulmann  3. 1. 2013 

 
 
 
 

  
 

  
 
Architekt Radim Ulmann a PhDr. Karasová uprostřed. 

 
Součástí výstavy bylo otevření stálé expozice leteckých snímků 
Klimkovic – volně přístupné, II. patro zámku v Klimkovicích. 

 
 


